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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 13941:2009+A1:2010) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 107 „Eelisoleeritud 
torudest kaugküttesüsteemid‟, mille sekretariaati haldab DS. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2011. a jaanuariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2011. a jaanuariks.  

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument sisaldab CEN-i poolt 11. november 2009 välja antud parandust 1 ja CEN-i poolt 15. mai 
2010 heakskiidetud muudatust 1.  

See dokument asendab standardit !EN 13941:2009". 

Muudatusega lisatud või muudetud teksti algus ja lõpp on tekstis ära märgitud märgenditega ! ". 

Seotud CEN-i paranduse modifikatsioon on tehtud sobilikus kohas tekstis ja märgitud märgenditega ˜ 

. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, 
Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, 
Ungari ja Ühendkuningriik. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS 

Standardi on koostanud ühistöörühm JWG1 koos CEN-i tehnilise komiteega CEN/TC 267 „Tööstuslikud 
torustikud ja torujuhtmed“. 

Vastavalt tehniliselt komiteelt CEN/TC 107 saadud käsitlusalale: 

 CEN/TC 107/TC267/JWG1 ülesanne on määratleda eelisoleeritud torustikest maa-aluste 
kuumaveevõrkude projekteerimise, arvutamise ja paigaldamise eeskirjad standarditega EN 253,  
EN 448, EN 488 ja EN 489 kooskõlas olevate torusõlmede abil. 

 CEN/TC 107/TC267/JWG1 võib samuti määratleda eeskirjad eelisoleeritud torustikest maa-aluste 
kuumaveevõrkude talituskatsete jaoks. 

 Projekteerimise, arvutamise ja paigaldamise põhieeskirjad peavad tuginema talitusnõuetele. 

 Töö eesmärk on luua ühtne alus küttesüsteemide projekteerimise, ehituse ja käitamise jaoks, et 
tagada süsteemi töökindlus ja efektiivsus ning ohutus ümbritsevale piirkonnale, keskonnale ja rahva 
tervisele.  

 Käsitletavad torustike keevissõlmed peavad olema kooskõlas standardiga EN 489. 

See standard võtab arvesse omandatud kogemusi, uusi teadmisi materjali käitumise ning pine ja lubatava 
deformatsiooni jaotuse kohta ning paigaldusmeetodite arengut. 

Standardi kasutamisel tuleb silmas pidada, et selle eri jaotised on üksteisest sõltuvad ning seetõttu ei saa 
neid lahutada. 

Standard koosneb põhiosast ja neljast lisast. 

Tulenevalt üksikute jaotiste iseloomust eristatakse selles standardis põhimõtteid ja rakendusreegleid. 

Põhimõtete hulka kuuluvad: 

 üldised väited, määratlused ja nõuded, millel puudub alternatiiv, samuti 

 nõuded ja analüütilised mudelid, mille puhul alternatiiv on lubatud vaid juhul, kui see on eraldi välja 
toodud. 

Põhimõtted on trükitud tavalise kirjatüübiga (10-punktilise fondiga). 

EE MÄRKUS 1 Eesti standardites kasutatakse 11-punktilist kirjatüüpi. 

Rakendusreeglid on üldtunnustatud reeglid, mis järgivad põhimõtteid ning rahuldavad nende nõudeid. 

Rakendusreegel: 

Rakendusreeglid ning põhimõtete ja rakendusreeglite kommentaarid trükitakse 8-punktilise fondiga. See on rakendusreegel. 

EE MÄRKUS 2 Eesti standardites kasutatakse 9-punktilist fonti. 

Selles standardis toodud rakendusreeglite asemel võib kasutada alternatiivseid projekteerimisreegleid, 
kui on näidatud, et alternatiivne reegel vastab asjakohastele põhimõtetele ning on vähemalt samaväärne 
süsteem vastupidavuse, teenindatavuse ja kestvuse poolest. 

Lisa A on standardi (põhimõtete) osa. Lisad B, C ja D kuuluvad rakendusreeglite hulka. 

See standard sisaldab arvukalt nõudeid, mille eesmärk on kaugkütte jaotusvõrkude kvaliteetne teostus. 
Standardis määratletud nõuded on maksimaalselt võimalikus ulatuses funktsionaalsed nõuded. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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Selles standardis sisalduvaid nõudeid ja eeskirju tuleb arvestada ja rakendada kooskõlas standardi 
eesmärkidega ning vastavuses käsitletava valdkonna arenguga. Seetõttu eeldatakse, et standardi kasutaja 
omab nõutavat tehnilist silmaringi ning küllaldasi teadmisi juriidiliste ja muude väliste normide kohta, 
mis mõjutavad standardi praktilist rakendamist. 

Selle standardi käsitlusala piires võib esineda erijuhtumeid, mida standardi sisu täpselt ei kata. Standardi 
kasutamisel mõne spetsiifilise juhtumi juures tuleb hinnata sisu vastavust sellele juhtumile. 

Praegu valmistab tehniline komitee CEN/TC 107 „Eelisoleeritud torudest küttesüsteemid“ ette 
standardeid eelisoleeritud painduvate torude ja järelevalvesüsteemide jaoks. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard määrab eeskirjad kuuma vee maa-aluste jaotus- ja edastusvõrkude eelisoleeritud 
torustike projekteerimise, arvutamise ja paigaldamise jaoks (vt joonis 2) standardile EN 253 vastavate 
torustike abil pidevaks tööks kuuma vee mitmesuguste temperatuuride juures kuni 120 °C, lühiajaliselt 
tipptempertuuriga kuni 140 °C ja maksimaalse siserõhuga 25 baari (ülerõhk). 

Rakendusreegel: 

Torude suuremate mõõtmete ning rõhu korral alla 25 baari võib sirgtorude, põlvede ja torukolmikute jaoks olla vajalik 
standardis EN 253 spetsifitseeritust suurem seinapaksus. 

Standardi põhimõtteid võib rakendada eelisoleeritud torustikele rõhuga üle 25 baari eeldusel, et pööratakse erilist tähelepanu 
rõhu toimele. Võrku kuuluvad naabertorud (nt torud kanalites, siibrikambrites ja maapealsetes tee lõikumistes jne) võib 
projekteerida ja paigaldada selle standardi kohaselt. 

Standard eeldab puhastatud vee kasutamist, mida on töödeldud veepehmenduse, demineraliseerimise, 
deaereerimise, kemikaalide lisamise teel või muul viisil, sisemise korrosiooni ja setete vältimiseks 
torudes.  

See standard ei ole rakendatav järgmiste üksuste jaoks: 

a) pumbad, 

b) soojusvahetid, 

c) katelagregaadid ja mahutid, 

d) tarbijapaigaldised. 

Tuleb siiski tagada selliste üksuste täielik töövõime ja vastupidavus, võttes arvesse kaugküttesüsteemi 
mõju ning muid toimeid, tulenevalt nende paigaldustingimustest. 

Suunised toote kvaliteedi kontrollimiseks ja liidete katsetamiseks kasutuskohas on toodud standardi  
EN 448:2009 lisas A, standardi EN 253:2009 lisas D, standardi EN 488:2009 lisas A ja standardi  
EN 489:2009 lisas B. 

Suunised polüetüleenümbrise keevitamiseks on toodud standardi EN 448:2009 lisas B. 

Eeldatava eluea hinnang pideva töö korral, mitmesuguste temperatuuride juures, on välja toodud 
standardi EN 253:2009 lisas B. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne 
koos võimalike muudatustega. 

EN 253:2009. District heating pipes — Preinsulated bonded pipe systems for directly buried hot water 
networks — Pipe assembly of steel service pipe, polyurethane thermal insulation and outer casing of 
polyethylene 

EN 287-1. Qualification test of welders — Fusion welding — Part 1: Steels 

EN 444. Non-destructive testing — General principles for radiographic examination of metallic materials 
by X- and gamma-rays 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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EN 448:2009. District heating pipes — Preinsulated bonded pipe systems for directly buried hot water 
networks — Fitting assemblies of steel service pipes, polyurethane thermal insulation and outer casing of 
polyethylene 

EN 473. Non-destructive testing — Qualification and certification of NDT personnel — General principles 

EN 488. District heating pipes — Preinsulated bonded pipe systems for directly buried hot water 
networks — Steel valve assembly for steel service pipes, polyurethane thermal insulation and outer 
casing of polyethylene 

EN 489:2009. District heating pipes — Preinsulated bonded pipe systems for directly buried hot water 
networks — Joint assembly for steel service pipes, polyurethane thermal insulation and outer casing of 
polyethylene 

EN 571-1. Non destructive testing — Penetrant testing — Part 1: General principles 

EN 583-1. Non-destructive testing — Ultrasonic examination — Part 1: General principles 

EN 970. Non-destructive examination of fusion welds — Visual examination 

EN 1289. Non-destructive examination of welds — Penetrant testing of welds — Acceptance levels 

EN 1290. Non-destructive examination of welds — Magnetic particle examination of welds 

EN 1291. Non-destructive examination of welds — Magnetic particle testing of welds — Acceptance 
levels 

EN 1418. Welding personnel — Approval testing of welding operators for fusion welding and resistance 
weld setters for fully mechanized and automatic welding of metallic materials 

EN 1435. Non-destructive examination of welds — Radiographic examination of welded joints 

EN 1712. Non-destructive examination of welds — Ultrasonic examination of welded joints — Acceptance 
levels 

EN 1714. Non-destructive examination of welds — Ultrasonic examination of welded joints 

EN 10204. Metallic products — Types of inspection documents 

EN 10216-2. Seamless steel tubes for pressure purposes — Technical delivery conditions — Part 2: Non-
alloy and alloy steel tubes with specified elevated temperature properties 

EN 10217-1. Welded steel tubes for pressure purposes — Technical delivery conditions — Part 1: Non-
alloy steel tubes with specified room temperature properties 

EN 10217-2. Welded steel tubes for pressure purposes — Technical delivery conditions — Part 2: Electric 
welded non-alloy and alloy steel tubes with specified elevated temperature properties 

EN 10217-5. Welded steel tubes for pressure purposes — Technical delivery conditions — Part 5: 
Submerged arc welded non-alloy and alloy steel tubes with specified elevated temperature properties 

EN 13018. Non-destructive testing — Visual testing — General principles 

EN 13480-3:2002. Metallic industrial piping — Part 3: Design and calculation 
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EN 25817:1992. Arc-welded joints in steel — Guidance on quality levels for imperfections  
(ISO 5817:1992) 

EN ISO 3834-1. Quality requirements for fusion welding of metallic materials — Part 1: Criteria for the 
selection of the appropriate level of quality requirements (ISO 3834-1:2005) 

EN ISO 3834-2. Quality requirements for fusion welding of metallic materials — Part 2: Comprehensive 
quality requirements (ISO 3834-2:2005) 

EN ISO 3834-3. Quality requirements for fusion welding of metallic materials — Part 3: Standard quality 
requirements (ISO 3834-3:2005) 

EN ISO 3834-4. Quality requirements for fusion welding of metallic materials — Part 4: Elementary 
quality requirements (ISO 3834-4:2005) 

EN ISO 9692-2. Welding and allied processes — Joint preparation — Part 2: Submerged arc welding of 
steels (ISO 9692-2:1998) 

EN ISO 14731:2006. Welding coordination — Tasks and responsibilities (ISO 14731:2006) 

EN ISO 15607:2003. Specification and qualification of welding procedures for metallic materials — 
General rules (ISO 15607:2003) 

EN ISO 15609-1. Specification and qualification of welding procedures for metallic materials — Welding 
procedure specification — Part 1: Arc welding (ISO 15609-1:2004) 

EN ISO 15614-1. Specification and qualification of welding procedures for metallic materials –– Welding 
procedure test — Part 1: Arc and gas welding of steels and arc welding of nickel and nickel alloys  
(ISO 15614-1:2004) 

ISO 1000. SI units and recommendations for the use of their multiples and of certain other units 

ISO 3419. Non-alloy and alloy steel butt-welding fittings 

ISO/TR 15608:2000. Welding — Guidelines for a metallic materials grouping system 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED, ÜHIKUD JA TÄHISED 

3.1 Terminid ja määratlused 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis EN 253:2009 ning alljärgnevalt esitatud termineid ja 
määratlusi 

3.1.1 
toime (action) 
torustikule mõjuvad koondatud või jaotatud jõud (jõudude toime) või sund- või tõkestatud 
deformatsiooni põhjus süsteemis (siirdepõhine toime). Toimeid nimetatakse sageli ka „koormusteks“ 

3.1.2 
toimetsükkel (action cycle) 
üks toimetsükkel on üks mõju etteantud pingevahemikuga. Toimetsükkel hõlmab täielikku toimeperioodi 
(mis on kaks korda suurem keskväärtuse järgi leitud toime amplituudist) 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade




